
 

1 

Hlášení o požárech a zásazích hasičských jednotek na území hl. m. Prahy   

                    od 06.00 hodin dne 17. 02. 2011 do 06.00 hodin dne 18. 02. 2011 

 

 

07.45 – 1, Hrad III. Nádvoří   

 - EPS – 

Jednotka HZS Praha stanice 11 byla vyslána k prověření signalizace čidla EPS. 

Průzkumem na místě byla zjištěna porucha čidla vlivem protékající vody. Jednotka 

nezasahovala. 

 

09.41 – 4, Ohradní   

 - obytný objekt – 

 Jednotka HZS Praha CHTS stanice 2 byla vyslána k prověření neznámého 

materiálu. Průzkumem na místě bylo zjištěno, ţe se jedná o imitanty bojových 

chemických látek, které jednotka převzala a zajistí jejich likvidaci. 

 

10.06 – 10, Na Sychrově   

 - obytný objekt – 

 Jednotka HZS Praha stanice 6 byla vyslána k případu otevření bytu na ţádost 

Policie ČR. Jednotka provedla do bytu násilný vstup oknem pomocí nastavovacího 

ţebříku a uvnitř nalezenou nemohoucí osobu předala do péče ZZS. Předáno Policii 

ČR. 

 

10.10 – 9, Šluknovská   

 - obytný objekt -  

 Jednotka HZS Praha stanice 10 byla vyslána k případu otevření bytu. Jednotka 

provedla do bytu násilný vstup dveřmi a uvnitř nalezenou nemohoucí osobu 

předala do péče ZZS. Předáno Policii ČR. 

 

11.36 – 4, U zastávky   

 - obytný objekt -  

 Jednotka HZS Praha stanice 6 byla vyslána k případu otevření bytu. Jednotka 

provedla do bytu násilný vstup dveřmi a uvnitř nalezenou nemohoucí osobu 

předala do péče ZZS. Předáno Policii ČR. 

 

11.45 – 4, Levského   

 - obytný objekt – 

 Jednotka HZS Praha stanice 4 byla vyslána k případu otevření bytu. Jednotka 

provedla do bytu násilný vstup oknem pomocí nastavovacího ţebříku a uvnitř 

nalezenou nemohoucí osobu předala do péče ZZS.  

 

12.10 – 10, Na padesátém   

 - obytný objekt – 

 Jednotka HZS DP vyprostila osobu, která byla po technické závadě uzavřena ve 

výtahové kabině. 

 

12.51 – 4, Krouzova   

 - kolektor – 

 Jednotky stanic 4 a 6 byly vyslány k prověření nahlášeného kouře z kolektoru. 

Průzkumem na místě bylo zjištěno, ţe se jedná o svářečské práce, v prostoru 

kolektoru provozované. Jednotka nezasahovala. 

 

13.12 – 15, Kozinovo nám.   

 - strom – 



 

2 

 Jednotka HZS Praha stanice 4 likvidovala pomocí motorové pily strom, padlý na 

osobní automobil. Předáno Policii ČR. 

 

15.42 – 8, Bohnická  

 - kontejner – 

 Jednotka HZS Praha stanice 3 likvidovala krátkým B proudem poţár odpadu 

v plechovém kontejneru. Příčinou vzniku poţáru byla pravděpodobně neopatrnost 

při kouření. 

 Škoda: 0,- Kč 

 

16.06 – 5, náměstí 14. Října   

 - obytný objekt – 

 Jednotka HZS Praha stanice 1 byla vyslána k prověření úniku plynu v budově. 

Průzkumem na místě byl zjištěn zápach plynu v bytě. Plynárenská pohotovost 

naměřila na místě slabou koncentraci. Jednotka odvětrala byt přirozenou cestou. 

Předáno plynařům a Policii ČR. 

 

16.53 – 14, Bobkova   

 - obytný objekt – 

 Jednotka HZS Praha byla vyslána k vyproštění osob, které zůstaly po technické 

závadě zavřené ve výtahové kabině. Z výtahu byly vyproštěny dvě dospělé osoby 

a dítě. 

 

23.16 – 7, Bubenská  

 -osobní automobil- 

 Jednotka HZS SŢDC likvidovala tlakovou vodou poţár interiéru osobního 

automobilu Ford Escort, odstaveného v areálu nádraţí Praha Bubny. V interiéru 

byla PČR nalezena dýmovnice. Příčinou vzniku poţáru bylo úmyslné zapálení.  

 Škoda: 10.000,- Kč 

 

02.51 – 10, Švehlova    

 -osobní automobil- 

 Jednotka HZS Praha stanice 5 byla vyslána k případu DN. Po dojetí na místo 

případu bylo zjištěno, ţe jednotka není na místě potřeba. 

 

05.25 – 7, Ortenovo nám.   

 -obytný objekt- 

 Jednotka HZS Praha stanice 3 provedla uzavření protékající vody v bytě.  
 


